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tiget dertil, optaget paa Jndfodtsretsloven 
vil netop give Anledning til endnu meget 
mere Forhandling her i Tinget end den 
Maade, som jeg har antydet for den ærede 
Minister, nemlig at Udvalgene fik Lejlighed 
til-at gøre sig bekendte med Ansøgningerne. 
Den højtærede Minister siger; at han ikke 
har noget Ansvar for dem, der blive afviste; 
men jeg mener det modsatte, nemlig, at der 
er det, at den højtærede Ministers Ansvar 
netop ligger. For dem, hvis Andragender 
blive henviste til Tinget, faar Tinget et 
Medansvar, men over for dem, der forinden 
blive cifviste, bliver det ene og alene Mini- 
steren, der kommer« til at bære Ansvaret 
Jeg tror ikke, det var heldigt, at det 
bliver ved at svære saaledes; men 
muligt er det, at der ikke kan ske 
nogen Forandring, og v i  have da 
ikke nogen anden Vej at gaa end at indtage 
Stilling til de Andragender, der blive 
stillede i saa Henseende. Men der kan 
riatianok falde noale aanske mærkværdige 
Afgø«reljser«efter det"Skøn·,« som den højtærede 
Minister har. Da jeg nu har Ordet og 
ikke fik noget imodekommende Svar, vil jeg 
saaledes gøre opmærksom pga en Mand, 
som findes opforts under Nr: 82. Det «er 
ogsaa en Bornholmer, ogssdet er en ganske 
mærkelig Regelssoni den højtærede« Minister 
har gjort gældende overfor ham. Han har 
kun været her 6 Aar, og det er jo -altsaa 
ikke nogen lang Tid, men for øvrigt skal 
jeg ikkesudtale mig videre om hans Kvalifi- 
kationer til at saa Jndsøds«ret. H a n  e t  
imidlertid ikke anbefalet af Sogneraadet; 
og jeg mener, at dettes dog maatte have 
nogen Betydning, saa at det kunde -være 
noget betænkeligt at optage ham paa Lov- 
forslaget efter saa kort Tids Forløb: « Den 
særlige Anledning til, at han er -optaget, er, 
at han er bleven en Slags Embedsmand 
paa Bornholm, idet han sers bleven Led- 
vogter, o Niotiveringen er den, at der ikke 
skulde fin es nogen indfødt paa Bornholm, 
som var kvalificeret til en saadan Post som 
den, at være Ledvogter i Almindingem det 
var derfor Iwdvettdigt at antage vedkom- 
mendejsog altsaa niaatte han have Jndføds- 
ret. Denne Motivering finder jeg Anled- 
ning til at protestere imod paa mine Lands- 
maends Vegne; thi  jeg tror virkelig ikke, 
at det- skulde knihe faa haardt med at faa 
en saadan Plads-besat, at- man behøver at 
th til en» Mand, der kun har været faa kdrt 
Tid her i Landet. EJcg har villet gøre 
denne Be1ncerkning, for at man af det-fore- 
liggende kan faa et-Eksempel paa, hvilket 
Skøn? der for Ntinifteren kan vceresafgorendie 

i Henseende til Optagelse paa Jndfodsretss 
lovforslaget I l « 

T r i n :  Jeg forstaar Stillingen faa- 
ledes, at det er ud fra et bestemt Grundstjnsx 
punkt, der fastholdes, at Sagerne afgøres, 
efter et mere eller mindre elastisk Skøn inden 
for dette Grundsynspunkt Imidlertid er 
der et enkelt bestemt Tilfælde. som er kommet 
mig for Øre, som giver mig Anledning til 
at spørge, om der er enkelte Omraader, hvor 

man gaar efter ufravigelige Regler og ikke 
lader nogel Skøn komme- til Orde, nemlig 
hvor der er Tale om at søge Jndfodsret for 
derigennem at erhverve Alderdomsunderstotk 
telse. « Det Eksempel, jeg tænker paa, staar 
ikke paa Lovforslaget men hyrer til dem, der 
ere lagte hen. Det er en Kone, som er 61 
Aar gammel i dette Ojeblik og som har vce- 
ret 3! Aar her i Landet. Hun er fodt i  
Sverige og har været gift i Frederiks-huld, 
men er Enke og har Anbefaling, faa vidt det 
kan skønries, fra Kommunen her, foruden at 
hun har  en Række af Anbefalinger fra pri- 
vate Folk, i hvis홢Tjeneste hun paa en eller 
anden Maade har arbejdet. Hun har anført, 
at hun søgte Jndfsedsret for at kunne faa 
Del i  Alderdomsunderstottelfen, menk hendes 
Andra ende er blevet» afvist uden nogen som 
helsts otiveving Det er det, dersfsdranles 
diger mig til at spørge« om mans i og for 
sig betragter det som en afgjort I I I ,  at 
enhver, der søger Jndfødsret for at faa lder- 
domsunderstøtkelse, dermed er udelukket fra at 
blive« anbefalet dertil af sJndenrigscninisteretrt 
Der er ikke nogen som helst Antydning saf 
nogen anden Grund til 'ak afvisessdette bes- 
stemte Andragende, og jeg har derfor kun 
kunnet tænkt mig; at Afvisningen maaske var 
motiveret ved dette, at det aabent erklæredes 
af den ansøgende, at det var af Hensyn til 
Aldevdomsander-støttelsen, at -Jrtdfødsretten 
forlangtes« Det« vil derfor maaske! ikke-an- 
ses -for overflødigt, snagr jeg spørger-den 

cerede Jndenrigsminister om der er slaaet en 
»ufravigelig Regel fast fra Ministerens Side 
paa dette bestemte Punkt, omsdet홢erssaaledes, 
at den; der fogerk Jndfodtzret af Hensyn til 
Aslderdomsunderstottelse i en nær Fremtid, 
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